
Právo Sebastiána Finckena na jeden kus

zakoupeného lesíku od milostivé vrchnosti 

Roku 1683 dne 20. srpna jsem já na konci jmenovaná dědičně prodala 

a přenechala mému poddanému Sebastiánu Finckenovi učiteli z Rynoltic

na jeho pokorné a poslušné prosby kousek lesíka 

z mých zde za vesnicí u smolných pecí ležících

hor nebo lesů k jeho budoucímu pravdivému užívání

a udržování za sumu 47 kop míšenských, aby si na něm postavil dům, 

který bude co do velikosti obnášet a činit, a sice:

Nejprve od hraničního kamene stojícího na cestě v lesíku

na pozemku a hranici Jiřího Liebiga, přes potůček

přicházející sem z lesíka a hraniční kámen až na horu a na ní

stojící hraniční kámen a smrk...………….…………………………………..70 kroků

Od zasazeného hraničního kamene naproti hory nahoru 

po levé straně až k jedli....…………………………………………………...70 kroků

Od této jedle na hoře na levé straně

až na cestu jdoucí k příkopu až k 

zasazenému hraničnímu kamenu ……………………………………………185 kroků

A odsud na tutéž cestu po pravé straně přes 

zmíněný potůček až k uvedenému začátku

k buku a hraničnímu kamenu…….…………………………………………..175 kroků

Tato osoba zaplatí ihned závdavek 8 kop

a dále každoročně na svatého Martina 3 kopy až do konečného

a celkového splacení. Za tento zakoupený kousek lesíka 

mi ročně složí k mému úřadu v Lemberku 12 klgr dědičné daně.

Dále mu však z tohoto gruntu nevyvstává žádná jiná povinnost,

kromě povinností z domku, jinak by se na něj nemělo nic nakládat.

K potvrzení toto jsem kupní smlouvu 

svou vlastní rukou podepsala.

Anno et die ut Supra.

 

 

L:S: Benedikta hraběnka vdova

z Bredau


